
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AREA QUALITÀ, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE ORIENTAMENTO, CONVENZIONI PER LA DIDATTICA E 
TIROCINI CURRICULARI 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893890  
e-mail:- ialba.biondo@unipa.it  - pec:  pec@cert.unipa.it  
https://www.unipa.it/strutture/orientamento/ 

 

IL RETTORE 
 

VISTO all’articolo 1, commi 526 e 5271, della legge di bilancio n. 178 del 30 
dicembre 2020 e il Decreto interministeriale 1013 del 30.07.2021 
 
VISTO l’avviso DR REP. n. 3850 del 29.09.2021, per l’erogazione del 
contributo ministeriale per le spese di locazione abitativa sostenute durante 
l’anno 2021 dagli studenti fuori sede in attuazione dell’art. 1, commi 526 e 527, 
della legge di bilancio 30 dicembre 2020 n. 178. 
 

VISTA  la pubblicazione prot.115012 del 15.11.2021  del   responsabile del 
procedimento dell’elenco  provvisorio degli aventi diritto al contributo e l’esito 
delle opposizioni e conferme. 
 
 

DECRETA 
 

- sono approvati gli atti relativi all’erogazione del contributo ministeriale per le 
spese di locazione abitativa sostenute durante l’anno 2021 dagli studenti fuori 
sede in attuazione dell’art. 1, commi 526 e 527, della legge di bilancio 30 
dicembre 2020 n. 178 e il relativo elenco; 
- elenco sarà trasmesso al Ministero per l’Università e la ricerca ai fini della 

successiva determinazione dell’importo pro capite,  

-il contributo sarà assegnato agli studenti aventi diritto direttamente 

dall’Università di Palermo, sulla base delle risorse assegnate dal Ministero, con 

successivo provvedimento del Responsabile del Servizio Speciale per la 

didattica e per gli studenti.  

 

Matricola 
Canone 
mensile 

Mesi Calcolo rimborso  

0599117 220 10 2200 

 
1 Legge n. 178 del 30 dicembre 2020, articolo1, commi 526 e 527: “526. Al fine di sostenere gli studenti  fuori sede 

iscritti alle università statali, appartenenti a un nucleo familiare con un indice della situazione economica equivalente 
non superiore a 20.000 euro e che non usufruiscono di altri contributi pubblici per l'alloggio, nello stato di previsione 
del Ministero dell'università e della ricerca è istituito un fondo con una dotazione di 15 milioni di euro per l'anno 2021, 
finalizzato a corrispondere un contributo per le spese di locazione abitativa sostenute dai medesimi studenti fuori sede 
residenti in luogo diverso rispetto a quello dove è ubicato l'immobile locato. 527. Con decreto del Ministro 
dell'università e della ricerca,  di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze, da adottare entro sessanta 
giorni dalla data di entrata in vigore della  presente legge, sono disciplinati le modalità e i criteri di erogazione delle 
risorse del fondo di cui al comma 526, anche al fine di rispettare il tetto massimo di spesa, per il tramite delle università, 
prevedendo l'incumulabilità con altre forme di sostegno al diritto allo  studio riguardanti l'alloggio.” 
 

mailto:ialba.biondo@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it




 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AREA QUALITÀ, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE ORIENTAMENTO, CONVENZIONI PER LA DIDATTICA E 
TIROCINI CURRICULARI 

Pag. 2 di 4 

 

0628628 160 7 1120 

0637479 158,33 10 1583,3 

0639900 175 8 1400 

0641713 150 10 1500 

0654002 176,67 10 1766,7 

0674240 200 10 2000 

0678761 180 8 1440 

0688197 185 8 1480 

0690277 150 9 1350 

0697516 180 1 180 

0701941 180 8 1440 

0702463 180 8 1440 

0702471 180 8 1440 

0702718 170 10 1700 

0705008 185 8 1480 

0706025 180 9 1620 

0711993 160 10 1600 

0715244 170 8 1360 

0716992 170 2 340 

0717468 120 9 1080 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AREA QUALITÀ, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE ORIENTAMENTO, CONVENZIONI PER LA DIDATTICA E 
TIROCINI CURRICULARI 

Pag. 3 di 4 

 

0717469 240 10 2400 

0718424 133,33 4 533,32 

0721039 150 1 150 

0721554 220 8 1760 

0722471 140 8 1120 

0722699 150 1 150 

0724176 400 10 4000 

0725672 150 2 300 

0727401 75 9 675 

 

 
 
 

    Il Rettore 
     Prof. Massimo Midiri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AREA QUALITÀ, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE ORIENTAMENTO, CONVENZIONI PER LA DIDATTICA E 
TIROCINI CURRICULARI 

Pag. 4 di 4 

 

 

 


		2021-11-25T15:11:42+0000
	Massimo Midiri




